



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Quixeré

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0023/2023 – Processo N° 0023/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Quixeré, Sr.(a) Maria Eleneide Fernandes de Brito, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0023/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0023/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE PAREDE . Especificação: COR PRETA, TUFÃO 60CM, 3 PÁS, 150 W DE POTENCIA, 3 VELOCIDADES, 220V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDENCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MINIMO 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 245,89
Valor Total:	R\$ 19.671,20
Item 2	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO GELAGUA DE COLUNA - Especificação: COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; GÁS REFRIGERANTE ECOLOGICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS / HORA DE ÁGUA GELADA. DIMENSÕES: ALTURA 100,00 CENTIMETROS, LARGURA 31,00 CENTIMETROS. PROFUNDIDADE 31,00 CENTIMETROS. 220 V.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 919,40
Valor Total:	R\$ 1.838,80
Participante Vencedor:	F. N. C. MAIA FILHO SHOPPING MED
CNPJ / CPF:	43.556.491/0001-64
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 21.510,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 460 LITROS
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 4.098,00
Valor Total:	R\$ 53.274,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	CRISTALAÇO
Valor Unitário:	R\$ 1.899,00
Valor Total:	R\$ 26.586,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS. Especificação: EM AÇO INOX, 220 WATTS, CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX, TAMPA COM ALUMÍNIO, ALÇAS LATERAIS, TENSÃO: 220V. DIMENSÕES: ALTURA: 25 CM, COMPRIMENTO: 68 CM.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	KD ELETRO
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA FROST FREE 2 PORTAS. - Especificação: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL (L): 370 LITROS OU SUPERIOR, REFRIGERADOR 280 LITROS OU SUPERIOR, FREEZER 90 LITROS OU SUPERIOR, PAINEL DIGITAL, ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO DE ENERGIA A.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CONTINENTAL
Valor Unitário:	R\$ 3.320,00
Valor Total:	R\$ 23.240,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	MICRO-ONDAS - 20 LITROS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MIDEA
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Participante Vencedor:	K J DE M ANDRADE LTDA
CNPJ / CPF:	49.385.374/0001-61
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 118.000,00





Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA - Especificação: MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, COR: CINZA, ALTURA: 195 CM, LARGURA: 0,90 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM. SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE PRATELEIRAS: 04. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA: 40 KG.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	SO AÇO
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS - Especificação: MESA RETA COM 2 GAVETAS E CHAVES, MEDIDAS MINIMAS: 1,20 LARGURA X 0,60 PROFUNDIDADE X 0,70 ALTURA X 0,2M DE ESPESURA. PÉS EM AÇO MINIMO 50X30MM.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 27.250,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS - ESTRUTURA EM AÇO DOBRÁVEL EM X- Especificação: PINTURA EPÓXI; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; FREIOS BILATERAIS; RODAS TRASEIRAS 24' ROLAMENTADAS; RODAS DIANTEIRAS 6'; APOIO DE BRAÇOS FIXOS; APOIO DE PÉS FIXOS COM PEDAL RETRÁTIL; PNEUS MAÇICOS COM RODAS NYLON; CAPACIDADE 90 KG.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CARONE
Valor Unitário:	R\$ 642,58
Valor Total:	R\$ 5.140,64
Participante Vencedor:	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	08.458.279/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.140,64

Quixeré - CE, 28 de Julho de 2023 as 8 horas e 1 minutos

Assinatura _____



Autoridade Competente: Maria Eleneide Fernandes de Brito,

Promotor: Prefeitura Municipal de Quixeré,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Quixeré

